


ID DS: 

Datovou schránkou

Váš dopis zn./ze dne
2. 3. 2023


Naše značka
PRO_B_80/2023//InfZ_1/23

Vyřizuje / linka



V Českých Budějovicích dne
16. 3. 2023

Věc: Poskytnutí informace na základě žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 2. 3. 2023

Vážený pane 

dne 3. 3. 2023 nám byla do datové schránky doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které po Nemocnici České Budějovice, a.s., se sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01, IČ 26068877, požadujete zpřístupnění následujících informací:

1. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2022, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ustanovení § 39 odst. 4 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zdravotních službách“),

2. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech hospitalizací za kalendářní rok 2022 (dále jen „Žádost“).

K Vaší Žádosti Vám poskytujeme následující informace a odpovědi na Vaše otázky:

1. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2022, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ustanovení § 39 odst. 4 zákona č. 372/2011 Sb., o

zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zdravotních službách“)

Odpověď:

Druhy omezovacích prostředků a četnost jejich použití v našem zdravotnickém zařízení v roce 2022 jsou uvedeny v následující tabulce:

ID	Omezovací prostředek	Použití
1	Úchop pacienta zdravotnickými pracovníky	179x
2	Omezení pacienta v pohybu ochrannými pásy nebo kurty	523x
3	Umístění pacienta v místnosti určené k bezpečnému pohybu	7x
4	Ochranný kabátek nebo vesta	1x
5	Psychofarmaka, popřípadě jiné léčivé přípravky	254x

2. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech hospitalizací za kalendářní rok 2022

Odpověď:

Za kalendářní rok 2022 byl souhrnný počet hospitalizací v našem zdravotnickém zařízení 48 573.

Požadované informace Vám v zákonné lhůtě poskytujeme v elektronické podobě do Vaší datové schránky ID: XXXXXXXXXX

S pozdravem

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D.
předseda představenstva
Nemocnice České Budějovice, a.s

MUDr. Jaroslav Novák, MBA
člen představenstva
Nemocnice České Budějovice, a.s.